

ŠILUTĖS HUGO ŠOJAUS MUZIEJUS

ŠILUTĖS HUGO ŠOJAUS MUZIEJAUS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-02-25 Nr. V2-26

Šilutė

Posėdis įvyko 2019 m. lapkričio 5 d. 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas Algirdas Gečas.

Posėdžio sekretorė Roma Šukienė.

Dalyvavo: Algirdas Gečas, Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys; dr. Silva Pocyte, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto atstovė, vyresnioji mokslo darbuotoja; Alvyda Vidrinskienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyriaus vyriausioji specialistė; Indrė Skablauskaitė, Šilutės Hugo Šojaus muziejaus direktorė; Roma Šukienė, Šilutės Hugo Šojaus muziejaus archyvarė-dokumentų valdymo specialistė.

Nedalyvavo: Genovaitė Kimbrienė, Šilutės rajono savivaldybės tarybos narė; Dalia Rudienė, Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja.

Kviestiniai asmenys: Natalija Kučinskaja, direktorės pavaduotoja, vyriausioji fondų saugotoja.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pritarimo Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 2019 m. veiklos ir statistinei ataskaitai.
2. Dėl pritarimo Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 2020 m. veiklos planui.
3. Dėl Šilutės Hugo Šojaus muziejaus struktūros.
4. Kiti klausimai.

SVARSTYTA. Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 2019 m. veiklos ataskaita.

Muziejaus tarybos pirmininkas Algirdas Gečas supažindino su posėdžio darbotvarke ir paprašė muziejaus direktorės pristatyti 2019 m. muziejaus veiklos ir statistinę ataskaitą.

Direktorė Indrė Skablauskaitė muziejaus tarybos nariams pristatė muziejaus veiklos ir statistinę ataskaitą. Kalbėdama apie muziejaus veiklą direktorė pabrėžė, kad prioritetinis muziejaus tikslas yra siekti muziejaus rinkinių efektyvesnio kaupimo, saugojimo ir sklaidos, kurti istorinę savimonę formuojančias, visuomenę pažinimo procese dalyvauti skatinančias bei krašto istoriją ir paveldą reprezentuojančias ekspozicijas, parodas, didinti muziejaus teikiamų paslaugų kokybę, jų pasiekiamumą, stiprinant kūrybiniais mokymo ir mokymosi principais pagrįstą edukacinę veiklą, kuri atitiktų įvairių visuomenės grupių poreikius ir lūkesčius. Kalbėdama apie muziejaus projektinę veiklą direktorė I. Skablauskaitė pasidžiaugė, kad projektinei veiklai įgyvendinti buvo gauta 58 786 Eur.

Tarybos pirmininkas A. Gečas paklausė, kokia suma prie projektų įgyvendinimo prisidėjo Šilutės rajono savivaldybė.

Direktorė atsakė, kad projektų įgyvendinimui savivaldybė skyrė 10 245 Eur.

Dr. Silva Pocyte, išklausiusi direktorės I. Skablauskaitės veiklos ataskaitos, pasidžiaugė, kad muziejų kasmet aplanko vis daugiau lankytojų ir muziejus uždirba nemažai specialiųjų lėšų. Kalbėdama apie muziejaus veiklą, dr. S. Pocyte pasiūlė muziejui teikti

archeologinių žvalgomųjų darbų paslaugą – tai leistų pritraukti papildomų lėšų į rajoną ir uždirbti daugiau specialiųjų lėšų muziejui.

Muziejaus direktorė ataskaitoje pabrėžė, kad muziejus susiduria su tam tikromis problemomis: eksponatų saugyklų stoka, specialistų (restauratorių) trūkumu.

Direktorei pristacius veiklos ataskaitą, tarybos pirmininkas A. Gečas apibendrinamas pasakė, kad muziejui reikėtų ir toliau plėtoti esamus ir užmegzti naujus bendradarbiavimo ryšius. Svarbu daugiau dėmesio skirti edukacinių veiklų viešinimui ir viešinimo strategijos sukūrimui.

Išklause muziejaus direktorės veiklos ir statistinę ataskaitą, tarybos nariai bendru sutarimu nusprendė pritarti muziejaus veiklos ir statistinei ataskaitai.

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti muziejaus veiklos ir statistinei ataskaitai.

SVARSTYTA. Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 2020 m. veiklos planas.

Pranešėja muziejaus direktorė I. Skablauskaitė, pristatydamą muziejaus 2020 m. veiklos planą, sakė, kad Šilutės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-769 patvirtintuose Šilutės Hugo Šojaus muziejaus nuostatuose numatytas pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – „kaupiti, saugoti, tirti, konservuoti, eksponuoti bei populiarinti reprezentacines Šilutės rajono ir etnografinio Mažosios Lietuvos regiono dvasines ir materialines vertybes“. Įgyvendinant šį tikslą muziejaus darbuotojai yra išsikėlę šiuos uždavinius:

1. Muziejaus rinkinių turtinimas, jų mokslinis tyrinėjimas, populiarinimas.
2. Naujų edukacinių programų rengimas, jų populiarinimas pritraukiant kuo daugiau įvairaus amžiaus žmonių.
3. Naujų, inovatyvių, atsinaujinančių muziejinių ekspozicijų kūrimas Šilutės Hugo Šojaus ir Žemaičių Naumiesčio ekspozicijose, sudarant palankias sąlygas gyventojų laisvalaikio kultūrinei veiklai.
4. Macikų lagerių istorinio tyrimo sklaida ir viešinimas.
5. Muziejaus darbuotojų gebėjimų ugdymas ir kompetencijų kėlimas darbo su neįgaliaisiais, rinkodaros, muziejinkystės srityse.
6. Tiriamoji mokslinė veikla, nagrinėjant Hugo Šojaus kolekcijas.

Pristatydamą muziejaus veiklos planą direktorė tarybos narius informavo, kad šiais metais turėtų būti baigtas muziejaus modernizavimo projektas, tad kitais metais muziejaus lankytojų lauks įdomesnės ir modernesnės ekspozicijos. Šiais metais muziejus planuoja surengi dvi dideles tarptautines parodas, t. y. „Laisvalaikio apranga“ iš A. Vasiljevo kolekcijos ir vaškinių figūrų parodą iš Arutjunjans Armens kolekcijos.

Dr. S. Pocyte paklausė, ar plane yra numatyta pasirašyti bendradarbiavimo sutartį su Gdansko Antrojo pasaulinio karo muziejumi, kokioje srityje numatyta bendradarbiauti?

Direktorė informavo, kad šiuo metu muziejus įgyvendina Macikų lagerių projektą ir bendradarbiavimas su Gdansko Antrojo pasaulinio karo muziejumi būtų naudingas, rengiant muziejaus ekspozicijas, įvairius renginius ir edukacines programas.

Tarybos nariai bendru nutarimu nusprendė pritarti 2020 m. muziejaus veiklos planui.

NURARTA. Pritarti muziejaus 2020 m. veiklos planui.

SVARSTYTA. Šilutės Hugo Šojaus muziejaus struktūros klausimas.

Pranešėja muziejaus direktorė I. Skablauskaitė informavo, kad nuo 2019 m. gruodžio 19 d. iki 2020 vasario 20 d. muziejuje buvo atliktas vidaus auditas. Šio audito metu muziejaus

veikla buvo įvertinta gerai. Auditoriai rekomendacijose pasiūlė tobulinti muziejaus struktūrą, nes yra neaiški kai kurių skyrių paskirtis ir jų atliekamos funkcijos. Muziejaus administracija struktūroje padarė kai kuriuos pakeitimus ir Viešųjų ryšių skyrių pervardino į Projektų, edukacijų ir parodų skyrių, o Materialinio ir techninio aprūpinimo skyrių – į Bendrųjų reikalų skyrių.

A. Gečas, kalbėdamas apie muziejaus struktūrą, pasakė, kad Materialinio ir techninio aprūpinimo skyriaus pavadinimas lyg ir sovietinis, tad šiam skyriui labiau tiktų Bendrųjų reikalų skyriaus pavadinimas.

Dr. S. Pocyte pasakė, kad daugelyje įstaigų, organizacijų, taip pat ir rajonų savivaldybėse yra Bendrųjų reikalų skyrius, tad šio skyriaus pavadinimas logiškas. Kalbėdama apie Viešųjų ryšių skyriaus pavadinimo pakeitimą tarybos narė pasakė, kad šiuo klausimu auditoriai yra teisūs, nes Viešųjų ryšių skyrius daugiausiai dirba su žiniasklaida, o Projektų, edukacijų ir parodų skyrius labiau atitinka muziejaus paskirtį ir vykdomas funkcijas. Tai platesnis apibrėžimas.

Muziejaus tarybos nariai bendru sutarimu nusprendė pritarti muziejaus struktūros pakeitimui.

NUTARTA. Pritarti muziejaus struktūros pakeitimui ir Viešųjų ryšių skyrių pervardinti į Projektų, edukacijų ir parodų skyrių, o Materialinio ir techninio aprūpinimo skyrių – į Bendrųjų reikalų skyrių.

SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Tarybos pirmininkas A. Gečas posėdžio dalyvius informavo, kad praėjusiais metais Šilutės 1-ojoje gimnazijoje vyko skaitymai, skiri vienam iš įtakingiausių Vokietijos Apšvietos epochos rašytojų ir mąstytojų – Johanui Gotfrydai Herderiui. Gimnazijos bendruomenė šių metų balandžio 30 d. planuoja pratęsti šiuos skaitymus, kuriuose žada dalyvauti filosofas A. Juozaitis. Kadangi šie metai yra Mokyklų bendruomenių metai, galbūt tiek dr. S. Pocyte, tiek muziejaus specialistai galėtų prisidėti prie šio renginio ir parengti pranešimus apie XIX a. Herderio epochą, XX a. bendruomenes ir jų idėjas, veiklą, taip pat bendruomenių veiklą kosmopolitiniame pasaulyje. Direktorė I. Skablauskaitė, mąstydama apie šį renginį, pasiūlė pristatyti muziejininkės etnografinės parengtą pranešimą „Pasaulio lietuvių palikimas Lietuvos muziejuose“.

Dr. S. Pocyte informavo, kad I. Simonaitytės biblioteka savo fonduose turi J. G. Herderio archyvą, galbūt būtų galima paruošti pranešimą apie šiame archyve saugomą medžiagą.

A. Vidrinskienė iškėlė klausimą dėl H. Šojaus kapo tvarkymo. Kalbėdama ji pabrėžė, kad pirmiausia reikėtų atlikti šių kapinaičių archeologinius tyrimus, o vėliau jas aptverti. Tarybos nariai pritarė A. Vidrinskienės idėjai.

Dr. S. Pocyte pasiūlė muziejaus tarybos vardu kreiptis į Šilutės rajono savivaldybės administraciją dėl šių kapinaičių archeologinių tyrimų ir sutvarkymo, o pastaroji turėtų kreiptis į Klaipėdos universiteto administraciją dėl kapinaičių archeologinių tyrimų.

Tarybos pirmininkas

Algirdas Gečas

Tarybos sekretorė

Roma Šukienė